
 

November 2022 
Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 2. december. 
 
FANe står for Fagligt Administrativt Netværk og udkommer 10 gange om året til omkring 1.000 
abonnenter. https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane  
 
 
SDU Bevæger Sig 
Tak for din deltagelse i Bevægelsesdag 2022 – mon du er nysgerrig på mere bevægelse? 
500 ansatte var en del af dette års Bevægelsesdag. Du skal have en stor tak for din opbakning og 
deltagelse i dagen. 
Og er du nysgerrig på mere bevægelse i løbet af din arbejdsdag? På siden for SDU Bevæger Sig på 
SDUnet kan du bl.a. finde Månedens aktivitet, guide til gående møder og Intelligent træning.  
 
Thank you for your participation in Movement Day 2022 – are you curious about more 
movement? 
500 employees were part of this year’s Movement Day. Thank you very much for your support and 
participation during the day. 
And are you curious about more movement during your workday? On the webpage for SDU Moves on 
SDUnet, you can find activity of the month, guide for walking meetings and Intelligent training. 
 
 
SDU IT/IT-help 
Flytning af telefoni fra Skype til Teams 
Telefonien flytter fra Skype til Microsoft Teams. Den store flytteweekend vil ske over weekenden fredag 
d. 25/11 til og med d. 27/11. 
Du kan læse mere her: https://sdunet.dk/da/servicesider/digitalisering-og-it/vejledninger/flyt-telefoni 
 
Moving of telephone system from Skype to Teams 
Telephony is moving from Skype to Microsoft Teams. The big moving weekend will happen over the 
weekend of Friday 25th November up to and including Sunday 27th November. 
Read more: https://sdunet.dk/en/servicesider/digitalisering-og-it/vejledninger/flyt-telefoni 
 
 
SDU HR/Ansatte 
Skattewebinar for internationale forskere og Ph.D’er 
Der afholdes skattewebinar med Skattestyrelsen tirsdag den 15. november 2022 kl. 17.00-19.00. 
Webinaret afholdes samlet for de danske universiteter og er relevant for internationale forskere og 
PhD’er. 
Læs mere og tilmeld dig: https://events.au.dk/tax-webinar-nov22 
 
Tax webinar for international researchers and Ph.D’s 
The Danish universities are hosting a tax webinar facilitated by the Danish Tax Agency on Tuesday 
November 15th 2022 at 17.00-19.00. 
The webinar is relevant for international researchers and Ph.D’s. 
More information, agenda and sign-up: https://events.au.dk/tax-webinar-nov22 
 
 
SDU HR/Arbejdsmiljø og Udvikling 
Særlig midler til kompetenceudvikling til akademikere over 55 år  
Den 1. december kl. 10.00 åbner Den Statslige Kompetencefond en ny, midlertidig pulje til ansatte på 
akademiker-overenskomst på 55 år eller derover. 
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Du kan allerede nu gøre din ansøgning klar. Det er bare vigtigt, at din leder ikke godkender din 
ansøgning, før den særlige pulje åbner den 1. december kl. 10.00.  
https://kompetenceudvikling.dk/ny-indsats-ac-55/?goal=0_84b63b87d6-9a44aed9e4-70709677 
 
 
SDU medarbejderkurser 
Konstruktiv feedback – gi’ indspark, der gør en forskel – 30.november 
Mangler du et konstruktivt og effektivt værktøj til at give feedback i forhold til samarbejde og udvikling? 
Så skynd dig at tilmelde dig dette spændende kursus med Mads Lønnerup – der er stadigvæk ledige 
pladser - Tilmeldingslink 
 
Grafisk facilitering – 30. november  
Mangler du hjælp til visuel kommunikation? Bliv klogere på grafisk facilitering, som henvender sig til bl.a. 
undervisere, ledere og facilitatorer. 
Der er kun 5 pladser tilbage – tilmelding er først-til-mølle - Tilmeldingslink  
 
Excel – for erfarne brugere – 30. november 
Er du daglig og erfaren bruger af Excel, men har brug for et brush up på nye funktioner og faciliteter? 
Så tilmeld dig kurset – der er 9 pladser tilbage - Tilmeldingslink  
 
Læs mere og tilmeld dig andre af vores spændende SDU medarbejderkurser.  
 
 
Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte 
Vi er ved at afvikle efterårets sidste arrangementer og vores spændende program for foråret 2023 er på 
plads. Tjek vores hjemmeside og find de webinarer, kurser, seminarer eller konferencer, der passer til 
dig. Her er et lille uddrag: 
 
Webinar: Ledelse uden personaleansvar - 1. december 
Webinar: Imødegåelse og håndtering af sager om sexchikane i et studie- og ansættelsesretligt 
perspektiv - 8. december  
Nudging for campus service/teknisk service – 21.-22. marts 2023 
Rammer og regler for studieadministrationen på universiteterne - 22.-23. marts 2023 
Kursus i personaleadministration – 19.-21. april 2023  
 
Læs mere om arrangementerne og tilmeld dig på AEU's hjemmeside. 
 
 
Økonomiservice 
Regnskabsinstruks 
SDU’s regnskabsinstruks er blevet revideret. 
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/nyheder/aarlig-ajourfoering-af-regnskabsinstruks 
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/dokumenter/regnskabsinstruks 
 
Momskursus den 9. november 2022 
Vi afholder momskursus onsdag den 9. november 2022. 
https://www.conferencemanager.dk/578418a5e9164c1f85ce609be15565e7 
 
Økonomiservice er lukket den 21. og 22. november 
Hele Økonomiservice er på seminar den 21. og 22. november, og vi vil derfor ikke behandle sager disse 
to datoer. Økonomiservice består af Budget, Controller, Forskerservice-Økonomi, Indkøb og Udbud samt 
Regnskab. 
 
Webinar om årsafslutning 
Tirsdag den 29. november 2022 kl. 13.00 holder SDU HR og Økonomiservice et webinar via Teams om 
årsafslutningen. Kontakt en økonomi-administrativ medarbejder i din enhed eller Jens V. Kierkegaard på 
jvk@sdu.dk, hvis du gerne vil deltage og ikke har modtaget en kalender-invitation. 
 
Tidsfrister vedr. afslutning af SDU’s årsregnskab for 2022 
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SDU HR og Økonomiservice har offentliggjort et notat om årsafslutning 2022, dvs. tidsfristerne i 
forbindelse med afslutningen af SDU’s årsrapport for 2022. 
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-
udgifter/aarsafslutning_og_periodisering/aarsafslutning-2022 
 
 
Økonomiservice/Regnskab 
Betaling til SDU’s leverandører/kreditorer den 23. november 2022 
Kreditorbogholderiet er med Økonomiservice på seminar den 21. og 22. november. I uge 47 foretager vi 
derfor kun betaling til SDU’s kreditorer onsdag den 23. november. Normalt betaler vi mandag og torsdag. 
 
Uber og andre delebilsordninger 
Det er fortsat forbudt at benytte delebilsordninger i Danmark. I udlandet anbefaler SDU at køre med 
anerkendte taxa-selskaber, men vi har ikke længere forbud mod at anvende Uber, GoMore, Lyft og 
tilsvarende samkørsels- og delebilsordninger i udlandet. 
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/taxa_delebil, punkt 3. 
   
Regnskabsbilag vedrørende januar - november 2022 
Alle regnskabsbilag, der vedrører månederne november 2022 og tidligere, skal sendes til det relevante 
kontor i Økonomiservice - Regnskab (dvs. Debitorbogholderiet, Kreditorbogholderiet eller Rejsekontoret) 
senest søndag den 11. december 2022. 
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-
udgifter/aarsafslutning_og_periodisering/aarafslutning, punkterne 7, 10, 11, 12, 16, 17, 18 og 19. 
 
 
SDU Studieservice 
Servicesiden Undervisning om undervisning, eksamen og uddannelsesunderstøttelse 
Hold dig opdateret om emner inden for uddannelsesområdet. Senest er der udgivet artikler om 
Studiepraktik, forvaltning på handicapområdet og prækvalifikation af uddannelser. Servicesiden kan også 
være din indgang, hvis du jævnligt bruger uddannelsesadministrative systemer eller andre relevante 
ressourcer inden for uddannelsesområdet 
Besøg Servicesiden ”Undervisning” her: https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen 
 
Service page Teaching about teaching, exams and educational support 
Keep yourself updated about educational topics. Most recently, articles have been published on Study 
internship (Studiepraktik), management of disability and prequalification of study programmes. The 
service page can also be your gateway if you regularly use administrative systems or other relevant 
resources within the field of education. 
Visit the service page “Teaching” here: https://sdunet.dk/en/undervising-og-eksamen 
 
 
SDU Analytics 
Nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter 
Følg med på https://sdunet.dk/da/servicesider/analytics 
 
Verdensmål, forskning, uddannelser, benchmark med universitetssektoren, udvikling i vores 
omverden 
SDU Analytics leverer tal, data og analyser til administration, forretningsudvikling og ledelse af 
universitetet. 
Der findes mange værdifulde indsigter om SDU’s virke på https://analyser.sdu.dk/  
Kontakt os gerne på sduanalytics@sdu.dk for introduktion, oplæg og drøftelser af data og analyser. 
 
Hvordan arbejder SDU Analytics, og hvad er der i pipeline i kalenderen? 
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/analytics-medarbejderportal 
 
 
SDU Kommunikation 
Hvordan bestiller du oversættelse og korrektur hos Sprogserviceenheden? 
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Husk du har mulighed for at bestille oversættelse og korrektur af tekster fra SDU’s Sprogserviceenhed. 
Dette gør du ved at udfylde alle felterne i bestillingsarket, som du finder på servicesiden for Sprogservice 
lige her: https://sdunet.dk/da/servicesider/kommunikation/sprog_og_oversaettelse/oversaet 
 
 
Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev? 
Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her 
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